



**ESCLARECIMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2019
PROCESSO Nº 046/2019**

Questionamento: Licitante 1

- 1) o perímetro dos imóveis são conhecidos pela contratante, devendo o profissional realizar apenas o levantamento, conforme Lei 10.267/01?
- 2) para realizar o valor da proposta é necessário conhecer pelo menos uma coordenada dos imóveis para fazer um planejamento do levantamento, e identificar algum limite natural, eventualmente existente, considerando o relevo de Morro de Chapéu.
- 3) esclarecer se será necessário certificar o levantamento no site do SIGef

Resposta:

O pregão eletrônico nº 012/2019, Processo nº 046/2019 está suspenso. Nova data e horário serão divulgados em breve, no site da Desenbahia e no banco do Brasil, bem como as respostas quanto aos questionamentos serão sanadas.

Questionamento: Licitante 2

Tenho dúvidas referente ao georreferenciamento de 4 lotes do edital - processo 046/2019.

Após eu ganhar o pregão terá um guia para me mostrar as áreas que vão ser georreferenciadas corretamente? em questão das declarações de confrontações quem vai recolher a assinatura dos confrontantes? caso um deles não assina, essas áreas são áreas de leilão certo; sabe me dizer se elas vão dar sobreposição? ou se tem alguém dentro do imóvel, se der sobreposição de área não consigo georreferenciar, vocês vão ter que entrar com um recurso e esse recurso demora muito, e como funciona a forma de pagamento sobre essa questão.

Resposta:

O pregão eletrônico nº 012/2019, Processo nº 046/2019 está suspenso. Nova data e horário serão divulgados em breve, no site da Desenbahia e no banco do Brasil, bem como as respostas quanto aos questionamentos serão sanadas.

Salvador/BA, 07 de agosto de 2019.


Camila Brandi Schlaepfer Sales
Pregoeira